
1/2

DELIBERAZIONE N. 43/21 DEL 7.12.2023

————— 

Oggetto: Rete pediatrica regionale. Attuazione delle disposizioni della legge regionale 23

ottobre 2023, n. 9. Trasferimento delle strutture di oncoematologia pediatrica e

del Centro trapianti midollo osseo dalla ASL n. 8 di Cagliari all’ARNAS "G.

Brotzu". Approvazione definitiva.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, con la proposta n. 112148 del 2023:

- vista la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, concernente "Norme sull'organizzazione

amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali";

- vista la legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, concernente "Riforma del sistema sanitario

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del

2016 e di ulteriori norme di settore";

- visto l'art. 34, comma 1, lettera c), della legge regionale 23 ottobre 2023, n. 9, che, nelle more

del completamento del processo di razionalizzazione e attivazione dei nuovi modelli

organizzativi, al fine di garantire la funzionalità della rete pediatrica regionale, ha previsto di

attribuire all'ARNAS "G. Brotzu" le strutture operative dell'oncoematologia pediatrica e del

Centro trapianti midollo osseo in capo alla ASL n. 8 di Cagliari;

- vista la deliberazione della Giunta n. 35/24 del 25 ottobre 2023, concernente “Rete pediatrica

regionale. Attuazione delle disposizioni della legge regionale 23 ottobre 2023, n. 9.

Trasferimento delle strutture di oncoematologia pediatrica e del Centro trapianti midollo osseo

dalla ASL n. 8 di Cagliari all’ARNAS "G.Brotzu". Approvazione preliminare”;

- vista la nota del Presidente della Regione, n. 18630 del 7 novembre 2023, con la quale la

deliberazione di cui sopra è stata inviata al Consiglio regionale per l'acquisizione del parere

della competente Commissione consiliare, ai sensi dell'articolo 34, comma 2, della legge

regionale n. 9/2023 soprarichiamata;

- vista la nota del Presidente del Consiglio regionale, n. 7578 del 17 novembre 2023, con la

quale è stato comunicato il parere favorevole, espresso all'unanimità nella seduta del 15

novembre 2023, della Sesta Commissione consiliare;



DELIBERAZIONE N. 43/21

DEL 7.12.2023

2/2

propone alla Giunta regionale l'approvazione, in via definitiva, del provvedimento di cui alla

deliberazione n. 35/24 del 25 ottobre 2023.

La Giunta regionale, vista la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale della Sanità sulla proposta in esame

DELIBERA

di approvare, in via definitiva, il provvedimento di cui alla deliberazione n. 35/24 del 25 ottobre 2023,

concernente "Rete pediatrica regionale. Attuazione delle disposizioni della legge regionale 23

ottobre 2023, n. 9. Trasferimento delle strutture di oncoematologia pediatrica e del Centro trapianti

midollo osseo dalla ASL n. 8 di Cagliari all’ARNAS "G. Brotzu". Approvazione preliminare".

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Giovanna Medde  Giuseppe Fasolino 


